

Protokół Nr XXXVII/22
z Sesji Rady Miejskiej w Głubczycach
odbytej w dniu 14 kwietnia 2022 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14:00

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk otworzył XXXVII Sesję Rady Miejskiej oraz jej przewodniczył. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 19 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne (lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu). Następnie zaproponował na sekretarza obrad Radnego Rafała Zwarycza. Radny R. Zwarycz wyraził zgodę. Ponieważ nikt nie wniósł uwag do przedstawionej kandydatury, Przewodniczący obrad poddał ją pod głosowanie:

Za jej przyjęciem głosowało - 19 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Zatem Pan R. Zwarycz został sekretarzem sesji Rady Miejskiej:

Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) zmian w budżecie na 2022 rok;
- b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2033,
- c) określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa,
- d) przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych Głubczyckich Wodociągów i Kanalizacji na lata 2021-2025.

3. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 2

Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie na 2022 rok (projekt druk nr 384)

Projekt uchwały dodatkowo omówił Pani Ewa Pomes Skarbnik Gminy.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Panie Burmistrzu, chciałabym się dopytać o nasz Dworzec Kolejowy, napewno nasi Radni i mieszkańcy są głęboko zainteresowani tematem kupna. Jeśli dojdzie do finalizacji to co jest tam planowane na terenie Dworca i jakie byłyby ewentualne koszty remontu? Chciałam dopytać się również o pumtrack. Nie uważacie Państwo, że jest to jakaś forma nadużycia? Ten projekt miał być realizowany w ramach budżetu obywatelskiego, miało się to zmieścić w kwocie 100 tys. zł. Po częściowej realizacji zostało 50 tys. zł. a teraz wykładają Państwo kolejne 250 tys. zł. Co daje w sumie kwotę 300 tys. zł. Jak to się ma do bieżącego budżetu obywatelskiego? Wszystkich powinno się traktować równo.

Burmistrz Pan Adam Krupa - Pierwsza sprawa - Dworzec - rzeczywiście pojawiła się firma, która jasne stanowisko na temat dworca wyłożyła, że nic nie będą robić. Mamy możliwość odkupić, ale żeby jasna była sprawa, że będzie to obciążenie dla nas wszystkich. chciałbym przypomnieć Państwu, że sprzedaż Dworca nie była jakąś tam chęcią zarobku, tylko po części pozbyciu się problemu. Na ten dworzec trzeba mieć pomysł i trzeba mocne pieniądze zainwestować, nie mając do końca świadomości czy to się zwróci. W środę przyjedzie do nas Prezes na negocjacje. Dlatego proszę tutaj Radę, aby te pieniądze przeznaczyć. Raczej nie będzie tego więcej, może będzie mniej. Co do przeznaczenia, podjęliśmy rozmowy, również z Panią Konserwator i myślę, że jesteśmy w stanie się domówić. Przeprowadziłem rozmowę z Marszałkiem Województwa Opolskiego i dostałem zapewnienie, że w ramach Programu

Rewitalizacji o ile będą pieniądze unijne to takie otrzymamy. Moje zdanie jest takie, nie jest sztuką krytykować, trzeba w pewnym momencie decyzję podjąć, dlatego proszę Radę, aby kupić ten Dworzec. Na co my to możemy przeznaczyć? Mój pierwszy pomysł jest taki, abyśmy przeznaczyli to na dom dziennego pobytu, połączyć z mieszkaniami chronionymi dla emerytów to myślę, że byłoby to najlepsze rozwiązanie. To tyle co dotyczy dworca. Natomiast jeżeli chodzi o ten pumtrack to nie jest tak do końca jak Pani przedstawiła. Ja uważam tak, rzeczywiście my przeznaczamy 100 tys. zł. ale w poprzednich latach też tak było, że jeżeli był pomysł i mieszkańcy się na to decydowali to Rada mogła te środki powiększyć. Tutaj się sprawa wiąże z tymi środkami, które otrzymaliśmy, a są związane z covidem. 500 tys. zł. za to, że w okresie od września do listopada ubiegłego roku u nas występował najwyższy wzrost wyszczepialności. W regulaminie nie ma szczegółowego opisu na co to ma być przeznaczone, ale generalnie jest taka opinia, że powinno pójść na służbę zdrowia lub na takie przedsięwzięcia, które zwiększałyby zdrowotność wśród mieszkańców. Dlatego proszę Radę, oczywiście jest to po uzgodnieniu z Dyrektorem Szpitala, że tą nagrodę 250 tys. zł przeznaczymy na potrzeby remontowe szpitala, a pozostałe 250 tys. zł. na inwestycje. Mianowicie, do tego pumtracka dołączymy remont chodnika z osiedla na ścieżkę wokół świątyni Dumania. Oświetlimy i pumtrack i istniejący tam plac zabaw dla dzieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk dodał informację dotyczącą odzyskania Dworca PKP.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska cytuje zapisy uchwały dotyczącej budżetu obywatelskiego, wylicza już poniesione koszty na zadanie z budżetu obywatelskiego oraz przekazuje informację związaną ze sprzedaż Dworca PKP w 2018r. w tym informuje, iż sprzedaż Dworca była największym błędem.

Burmistrz Pan Adam Krupa - Rzeczywiście został wtedy popełniony błąd, ale trzeba decyzje podjąć.

Radna Pani Barbara Piechaczek omówiła postępowanie związane z wyremontowaniem Dworu w Nysie.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie:

Za głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1.

Imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik Nr 3.

Zatem Uchwała Nr XXXVII/370/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok, została podjęta.

Radny Pan Rafał Zwarycz skomentował wstrzymanie się od głosu Pani Radnej Elżbiety Słodkowskiej.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska, ustosunkowała się do wypowiedzi i wyjaśniła, iż wstrzymanie się od głosu spowodowane było tym, że w jednej uchwale zamieszczony został budżet na pumtrack (który w jej opinii nie powinien się znajdować) oraz budżet na Dworzec (za którym jest cyt. „całym sercem”).

b) projekt zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2033 (projekt druk Nr 385)

Ponieważ nie zgłoszono uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie:

Za głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 0.

Imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik Nr 4.

Zatem Uchwała Nr XXXVII/371/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 14 kwietnia 2022 roku w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2033, została podjęta.

c) projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (projekt druk nr 383A/22)

Projekt uchwały omówił Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc. Ponieważ nie zgłoszono uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie:

Za głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 0.

Imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik Nr 5.

Zatem Uchwała Nr XXXVII/372/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 14 kwietnia 2022 roku w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, została podjęta.

d) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych Głubczyckich Wodociągów i Kanalizacji na lata 2021-2025 (projekt druk nr 386/22)

Ponieważ nie zgłoszono uwag, ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie:

Za głosowało – 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1.

Imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik Nr 6.

Zatem Uchwała Nr XXXVII/373/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 14 kwietnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych Głubczyckich Wodociągów i Kanalizacji na lata 2021-2025, została podjęta.

3. Zamknięcie obrad.

Zatwierdzony porządek obrad został zrealizowany, wobec czego Przewodniczący obrad sesji Kazimierz Naumczyk zamknął XXXVII Sesję Rady Miejskiej.

Obrady zakończyły się o godzinie 14.50

Protokołowała:
Katarzyna Kurek

Sekretarz obrad:
Rafał Zwarycz

Przewodniczący obrad:
Kazimierz Naumczyk

Szczegółowy przebieg obrad sesji jest dostępny na nagraniu:

<https://www.youtube.com/watch?v=DLYEyOt7aI4>

